
 

 

 

Om inspektorrapporten fra et rutine besøg den 11. januar 2017 på Ortopædki-

rurgisk Afdeling, Sydvestjysk Sygehus. 

 

Vi har disse kommentarer: 

 

Besøget var et rutinebesøg på en ortopædkirurgisk afdeling, der udfører kirurgi in-

denfor knæ, skulder, hofte og traume. Afdelingen varetager uddannelse for 6 yngre 

læger i KBU-forløb, 2 yngre læger i introduktionsforløb samt 3 yngre læger i ho-

veduddannelse. 

 

Ved forrige besøg i 2012 blev der opstillet indsatsområder omhandlende følgevagter 

til forvagterne, konferenceoverlevering ved forvagterne og formaliseret undervis-

ning. Samtlige mål for disse indsatsområder er nået, hvilket er meget positiv. Forsk-

ning var ligeledes et indsatsområde, men afdelingen har ikke formået, at følge til-

fredsstillende op på dette. 

 

Samtlige yngre læger og 12 speciallæger deltog i selvevalueringen, og ved det veltil-

rettelagte besøg var der deltagelse fra 10 yngre læger, 4 speciallæger, 1 fra sygehus-

ledelsen samt afdelingens ansvarlige for uddannelse. Forud for besøget var der ved-

lagt relevante dokumenter. 

 

Inspektorerne anfører 1 tema som ”Utilstrækkelig”, 11 temaer som ”Tilstrækkelig” 

samt 4 temaer som ”Særdeles god”. Herved op- og nedgraderer inspektorerne hen-

holdsvis 2 og 2 temaer. Det var temaet ’Forskning’, der blev anført som ”Utilstræk-

kelig”. 

 

Afdelingen beskrives som velfungerende og med et godt og trygt arbejds- og læ-

ringsmiljø, hvilket er meget positivt. De yngre læger oplever en god kultur, hvor su-

pervision og feedback prioriteres af speciallægerne. Afdelingens uddannelse drives 

af en UOA og en UKYL, der beskrives som dygtige og engageret. Inspektorernes 

kritikpunkt omhandler forskning, som afdelingen ikke har formået at forbedre, hvil-

ket fremgår af indsatsområderne. 

 

Inspektorerne har opstillet 3 indsatsområder med månedlange tidshorisonter, der kan 

forbedre uddannelsen i afdelingen. Disse omhandler forskning, forskningsansvarlig 

læge samt styrkelsen af fase I i traumatologiske operationer. Sundhedsstyrelsen bi-

falder disse forbedringsforslag. 

 

Næste inspektorbesøg kan forventes at finde sted som et rutinebesøg primo 2021. 


